
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Pralormo

Il Sindaco

DECRETO N. 1 DEL 11/03/2025 
 
 
OGGETTO: NOMINA DELLA D.SSA PAOLA FERRARIO QUALE COMPONENTE 

MONOCRATICO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
PRALORMO. 
 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO che gli articoli 7 e 14 del D. Lgs. n. 150/2009 (c.d. Riforma Brunetta) hanno introdotto 
l’Organismo Indipendente di Valutazione della performance, il quale è costituito da un organo monocratico 
ovvero collegiale composto da tre componenti; 

 VERIFICATO che a norma degli articoli 16 e 31 del citato decreto n. 150, agli enti locali, enti 
autonomi ai sensi dell’articolo 114 della Costituzione, non si applicano gran parte delle norme dello stesso 
D. Lgs. n. 150/2009, tra i quali l’art. 7; 

 CONSIDERATO che sul punto sopra specificato si è espressa la Commissione per la Valutazione, la 
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT) la quale ha precisato, che rientra “nella 
discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire o meno l’organismo indipendente di valutazione” e 
pertanto, istituire o meno l’O.I.V. è facoltà del Comune; 

 DATO ATTO che il funzionamento e la nomina dell’Organismo di valutazione sono disciplinati dal 
Regolamento di direzione vigente, così come integrato con deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 
15 dicembre 2011 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che in virtù della scadenza del precedente incarico il Sindaco, ai sensi della legge 
n. 15/2009, art. 4, deve procedere alla nomina del nuovo nucleo di Valutazione; 

CONSIDERATO altresì che la scelta dei componenti del Nucleo di valutazione è soggetta a 
procedure comparative ai sensi dell’art 7, comma 6-bis, del D. Lgs n. 165/2001 e pertanto il Servizio 
Amministrativo, su indicazione dell’Amministrazione, ha effettuato un’indagine di mercato per selezionare 
le manifestazioni di interesse di soggetti interessati a svolgere tale servizio; 

DATO ATTO che con determinazione n. 17 del 06/02/2025 è stato approvato l’avviso di selezione 
per la ricerca di un soggetto quale organo monocratico del Nucleo di Valutazione, successivamente 
pubblicato all’albo pretorio dell’Ente con scadenza il 21/02/2025; 

CONSIDERATO che agli atti di questo Ente è pervenuta – tramite registrazione al protocollo – 
un’unica manifestazione all’assunzione dell’incarico di componente unico del nucleo di valutazione del 
Comune di Pralormo da parte della d.ssa Paola Ferrario, Funzionario ad elevata qualificazione, a tempo 
pieno ed indeterminato, del Comune di Moncalieri e che, pertanto, si ritiene necessario procedere al 
conferimento dell’incarico alla stessa;  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Comune di Pralormo

Il Sindaco

RITENUTO di poter individuare, dalla data di pubblicazione del presente decreto sino al 31 
dicembre 2027, quale componente unico del Nucleo di Valutazione, la d.ssa Paola Ferrario; 

 

D E C R E T A 

 

1) Di nominare, per le ragioni specificate in premessa, la Dott.ssa Paola Ferrario, quale componente 
unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Pralormo. 

2) Di stabilire che tale incarico è conferito per la durata di anni tre, come previsto dall’art. 14, comma 
3, del D. Lgs. 150/2009.  

3) Di stabilire altresì che il compenso annuo lordo complessivo è pari ad € 400,00. 

4) Di demandare all’Ufficio competente l’assunzione degli atti di impegno di spesa e di liquidazione 
conseguenti al presente atto. 

5) Di trasmettere il presente Decreto alla dott.ssa Paola Ferrario. 

6) Di disporre che il presente provvedimento e il curriculum siano pubblicati sul sito istituzionale del 
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Pralormo, 11/03/2025 

 

         IL SINDACO 
          Emma Burzio 

              Firmato digitalmente  
   ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 

  

 

 
 
 
 
 
 


